Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2045/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal reforço em pintura de
solo de CICLOVIA da Avenida
Corifeu de Azevedo Marques,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute
reforço em pintura de solo de CICLOVIA da Avenida Corifeu de Azevedo Marques,
neste município.

Justificativa:

Conforme reivindicação de munícipes que utilizam a Avenida Corifeu de
Azevedo Marques para a prática de exercícios físicos, foi verificado que há pintura de
solo da CICLOVIA, em alguns pontos apresenta defasagem, motivo pelo qual
solicitamos nova pintura, visando proporcionar segurança aos ciclistas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de maio de 2.019.

JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA
“Dr. José”
-vereador-